
 

 

Filosofický ústav Akademie věd ČR, v. v. i., (FLÚ AV ČR) je veřejná výzkumná instituce zabývající se 
bádáním v oblasti filosofie a příbuzných vědních oborů. V rámci Akademie věd ČR je největším 
pracovištěm v oblasti humanitních a společenských věd – tvoří ho téměř 270 zaměstnanců se 
společným cílem rozvíjet excelentní výzkum na mezinárodní úrovni a posilovat vědomí národní identity 
pomocí kritického zkoumání dějin myšlení v českých zemích a středoevropském prostoru.  

Hledáme kolegu či kolegyni na pozici: 
 

DATOVÝ ASISTENT / DATOVÁ ASISTENTKA NA PROJEKTU OP JAK  
– úvazek 0,2 FTE 
 
Pozice je určena jako badatelská podpora pro výzkumnou aktivitu zaměřenou na znalostní inovace ve 
vědě. Zajímá nás, jak můžeme pomocí textové analýzy identifikovat a rozlišovat různé úrovně novosti a 
originality publikovaných poznatků nebo jak jsou publikační trajektorie různých vědců a vědkyň 
rozloženy mezi fáze explorace a exploatace. Pro tyto účely potřebujeme asistenci se sběrem dat 
(vyhledávání a webscraping), jejich kontrolou a dalším zpracováním. Práce je vhodná především jako 
doplňková činnost pro studenty a studentky, kteří jsou v průběhu doktorského studia, nebo se do něj 
chystají nastoupit. Motivace, spolehlivost, a odborný zájem jsou pro nás důležitější než konkrétní 
dovednosti, kterým se lze naučit během práce na projektu. 
 

Náplň Vaší práce bude:  

 

➢ Primární úkoly: 

o vyhledávání, zpracování, kontrola a zadávání dat z oblasti výzkumů vědy 

o účast na schůzkách 

o rešerše literatury 

➢ Vítané úkoly (osobní rozvoj): 

o aktivní zapojení do výzkumu 

o trénink dovedností pro strojové zpracování dat 

o podíl na analýzách a publikacích 

 

Požadujeme: 

➢ studium či absolvování oboru sociologie, knihovnictví, informační vědy, digital humanities, 

komunikační vědy nebo příbuzné obory 

➢ kladný vztah ke kvantitativním datům a správě dat 

➢ spolehlivost, pečlivost, systematičnost 

 

Nabízíme: 

➢ práci na 0,2 FTE úvazek (odpovídá 8 hod. týdně, tj. 1 den v týdnu)  

➢ po zkušební době možná práce částečně z domova, dle dohody s nadřízeným  

➢ práci v prestižní vědecké instituci 

➢ kolegiální a intelektuálně stimulující atmosféru 



 

➢ příjemné pracoviště v historickém centru Prahy, adresa Na Florenci 3 

➢ zaměstnanecké benefity: až 5 týdnů dovolené, až 8 dnů indispozičního volna, stravenkový 

paušál 

➢ pracovní úvazek na dobu určitou (1 rok s možností prodloužení o další 2 roky v režimu 0.1 FTE, 

popř. dle dohody) 

➢ na základě oboustranné dohody v případě získání titulu Ph.D. nejpozději v roce 2027 může 

dojít k rozšíření pozice na částečný výzkumný úvazek 

➢ termín nástupu ideálně od 1.7.2025 nebo dle dohody 

 

 

 

Pokud máte zájem, pošlete nám Váš životopis a krátký motivační dopis mailem na adresu 
zakostelecka@flu.cas.cz. 
 
Vybraní uchazeči a uchazečky budou pozváni na osobní pohovor.  
Kontaktní osoba: Petra Zákostelecká, tel. 221 183 213, e-mail zakostelecka@flu.cas.cz. 
 
Budeme se těšit na Vaše reakce, 
Tým Filosofického ústavu AV ČR 
 
 

Dovolujeme si Vás informovat, že zasláním odpovědi na inzerát poskytujete FLÚ své osobní údaje, a to za účelem 
realizace výběrového řízení a uzavření pracovní smlouvy nebo dohody (DPP, DPČ). Poskytnutí osobních údajů 
uvedených v žádosti je povinným poskytnutím osobních údajů ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb. o zpracování 
osobních údajů, a jejich rozsah vyplývá z § 45 odst. 2 a § 37 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb. správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů. Zpracování Vašich osobních údajů bude dostatečně zabezpečeno, Vaše osobní údaje nebudou 
bez Vašeho souhlasu předávány třetím osobám. Udělení souhlasu je možné kdykoliv odvolat.  

 

 

 

mailto:zivotopisy@flu.cas.cz
mailto:cabalova@flu.cas.cz

